
1 

Dodatek č. 1 

k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje 

k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2016 

číslo: D/0247/2016/SOC 

uzavřený podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Zlínský kraj 

se sídlem: Zlín, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 

IČ: 70891320 

jednající: Mgr. Taťánou Valentovou Nersesjan, členkou Rady Zlínského kraje, na základě zplnomocnění 

Radou Zlínského kraje dne 23. 11. 2015, usnesením č. 0961/R23/15 

bankovní spojení: 2786182/0800, Česká spořitelna, a.s. 

(dále jen „Kraj") 

 

a 

 

Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace 

se sídlem: Riegrovo náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1 

IČ: 71193430 

právní forma: právnická osoba – příspěvková organizace 

jednající: Mgr. Ivo Vojtkem, ředitelem 

bankovní spojení: 268301736/0300, Československá obchodní banka, a.s. 

zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1456 

zřizovatel: Město Kroměříž, IČ 00287351 

bankovní spojení zřizovatele: 94-35023691/0710, Česká národní banka 

(dále jen „Poskytovatel sociální služby“) 

 

 

Článek I. 

Předmět Dodatku 

 

Kraj a Poskytovatel sociální služby se dohodli v souladu s článkem XI. Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb 

na území Zlínského kraje pro rok 2016 číslo: D/0247/2016/SOC, ze dne 22. 3. 2016 (dále jen 

„Smlouva“), v souladu s Pověřením k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu schváleného 

Radou Zlínského kraje dne 23. 11. 2015, č. usnesení 0961/R23/15 (dále jen „Pověření“) a na základě 

rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ze dne 11. 5. 2016, kterým byl vydán Dodatek č. 2 

k ROZHODNUTÍ č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2016 ze dne 

26. 1. 2016, že se Smlouva mění takto: 

 

 



2 

1. V článku II. bodu 1. Smlouvy, v článku III. bodu 1. a 2. Smlouvy a v článku V. bodu 2. Smlouvy 

se slova „v příloze č. 1 (přílohy č. 1)“ ruší a nahrazují slovy „v příloze č. 2 (přílohy č. 2)“. 

2. V článku V. bodu 1. Smlouvy se text „37 160 200,- Kč, slovy třicetsedmmilionůjednostošedesát-

tisícdvěstěkorunčeských“ ruší a nahrazuje textem „39 764 800,- Kč, slovy třicetdevětmilionů-

sedmsetšedesátčtyřitisíceosmsetkorunčeských“ a text „3 392 300,- Kč, slovy třimilionytřista-

devadesátdvatisícetřistakorunčeských“ se ruší a nahrazuje textem „5 996 900,- Kč, slovy 

pětmilionůdevětsetdevadesátšesttisícdevětsetkorunčeských“. 

3. Příloha č. 1 se nahrazuje přílohou č. 2. 

 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. 

2. Finanční podpora ve výši 2 604 600,- Kč, slovy dvamilionyšestsetčtyřitisícešestsetkorunčeských 

poskytnutá v souvislosti s navýšením dotace je splatná nejpozději do 10 pracovních dnů 

po uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě. 

3. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě je platný a účinný dnem jeho podpisu zástupci obou smluvních stran. 

4. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž Kraj obdrží 

tři vyhotovení a Poskytovatel sociální služby jedno vyhotovení. 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě je příloha č. 2. 

 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlínského kraje 

Datum jednání a číslo usnesení: 29. 6. 2016, 0766/Z22/16 

 

 

Ve Zlíně dne ……………………………. V ……………………..… dne ………………… 

 

za Kraj za Poskytovatele sociální služby 

 

 

 

 

 

 

................................................................ ....................................................................... 

Mgr. Taťána Valentová Nersesjan Mgr. Ivo Vojtek 

členka Rady Zlínského kraje ředitel 



Stránka 1 z 1 

 

Název poskytovatele sociální služby: Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace

Sídlo: Riegrovo náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1

IČ: 71193430

Navýšení

Název

Výše 

(maximální 

kapacita)

Název 

(zkratka)

Minimální 

výše

Název 

(zkratka)

Minimální 

výše
Celkem

z toho: 

Minimálně 

na platy 

a jejich 

navýšení

Celkem

z toho: 

Minimálně 

na platy 

a jejich 

navýšení

Celkem

z toho: 

Minimálně 

na platy 

a jejich 

navýšení

Celkem*

1

Domovy pro osoby 

se zdravotním 

postižením

1254323

Domov pro osoby 

se zdravotním 

postižením Barborka

Pobytová

Osoby 

se zdravotním 

postižením

SO ORP Kroměříž Lůžko 140 A 43 191 - - 13 524 500 2 046 600 7 578 540 691 800 5 052 360 461 200 893 600

2 Odlehčovací služby 1936483

Domov pro osoby 

se zdravotním 

postižením Barborka

Pobytová

Osoby 

se zdravotním 

postižením

SO ORP Kroměříž Lůžko 4 A 843 - - 678 000 102 600 379 920 34 680 253 280 23 120 44 800

3
Domovy se zvláštním 

režimem
4644158

Domov se zvláštním 

režimem Strom 

života; 

Domov pro seniory 

U Moravy; 

Domov pro seniory 

Vážany

Pobytová Senioři SO ORP Kroměříž Lůžko 99 A 30 542 - - 8 057 200 1 219 300 4 514 880 412 140 3 009 920 274 760 532 400

4 Domovy pro seniory 5115374
Domov pro seniory 

U Moravy
Pobytová Senioři SO ORP Kroměříž Lůžko 112 A 33 825 - - 5 724 800 866 400 3 207 900 292 860 2 138 600 195 240 378 300

5
Podpora samostatného 

bydlení
5869488

Domov pro osoby 

se zdravotním 

postižením Barborka

Terénní

Osoby 

se zdravotním 

postižením

SO ORP Kroměříž

Průměrný přepočtený 

úvazek pracovníka 

v přímé péči

2,10 C 1 860 - - 320 600 41 900 184 020 16 800 122 680 11 200 13 900

6 Denní stacionáře 6962438

Domov pro osoby 

se zdravotním 

postižením Barborka 

– Denní stacionář

Ambulantní

Osoby 

se zdravotním 

postižením

SO ORP Kroměříž

Průměrný přepočtený 

úvazek pracovníka 

v přímé péči

2,10 B 1 240 - - 696 400 91 200 399 660 36 540 266 440 24 360 30 300

7 Domovy pro seniory 9606164
Domov pro seniory 

U Kašny
Pobytová Senioři SO ORP Kroměříž Lůžko 80 A 24 161 - - 4 810 400 728 000 2 695 500 246 060 1 797 000 164 040 317 900

8 Domovy pro seniory 9987041
Domov pro seniory 

Vážany
Pobytová Senioři SO ORP Kroměříž Lůžko 99 A 29 899 - - 5 952 900 900 900 3 335 700 304 500 2 223 800 203 000 393 400

* Finanční podporu týkající se navýšení lze použít pouze na platy a jejich navýšení.

Vysvětlivky ke zkratkám:

SO ORP = správní obvod obce s rozšířenou působností

A = Počet lůžkodnů/rok

B = Celkový počet hodin přímé péče na celkový počet průměrných přepočtených úvazků pracovníků v přímé péči/rok

C = Celkový počet hodin přímé péče včetně cesty na celkový počet průměrných přepočtených úvazků pracovníků v přímé péči/rok

Vysvětlivky k  indikátoru/ům:

Celkový počet hodin přímé péče na celkový počet průměrných přepočtených úvazků pracovníků v přímé péči/rok:  Roční hodnota počtu odpracovaných dnů pracovníkem v přímé péči je 222 dnů.

Celkový počet hodin přímé péče včetně cesty na celkový počet průměrných přepočtených úvazků pracovníků v přímé péči/rok:  Roční hodnota počtu odpracovaných dnů pracovníkem v přímé péči je 222 dnů.

Počet lůžkodnů/rok: Jeden lůžkoden je jedno obsazené lůžko za den nebo noc (pouze v případě sociální služby druhu noclehárna) nebo fyzicky neobsazené lůžko, za které je ale účtována úhrada. Rok je období, na které je uzavřena Veřejnoprávní smlouva, 

příp. rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz. V případě sociální služby druhu týdenní stacionáře je rok 253 dnů.

Finanční podpora (v Kč)

Poř. 

číslo

Druh 

sociální služby

Identifikátor 

sociální 

služby

Název 

sociální služby

Převažující 

forma 

poskytování

Převažující 

cílová skupina
Území

Jednotka 1. Indikátor

Příloha č. 2

2. Indikátor

Maximální výše První záloha Druhá záloha


